СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ
УСЛАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ОБОЯНСКОГО РАЙОНА
3 СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от  10 мая 2023 г.  №39/116
О  внесении изменений и дополнений в Устав  муниципального образования «Усланский   сельсовет»
Обоянского района  Курской области

        В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Устава муниципального образования «Усланский сельсовет» Обоянского района Курской области (с последующими изменениями и дополнениями), руководствуясь пунктом 1 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), Уставом муниципального образования «Усланский сельсовет» Обоянского района Курской области, Собрание депутатов Усланского сельсовета Обоянского района
РЕШИЛО:
1. Внести в Устав муниципального образования «Усланский сельсовет» Обоянского района следующие изменения и дополнения:
1) в пункте 5 части 1 статьи 33 « Полномочия Главы Усланского сельсовета Обоянского района слова «переданных органам местного самоуправления Усланского сельсовета Обоянского района» заменить словами «переданных органам местного самоуправления»;
2) в пункте 2 части 2 статьи 34 «Удаление Главы Усланского сельсовета Обоянского района в отставку» слова «переданных органам местного самоуправления Усланского сельсовета Обоянского района» заменить словами «переданных органам местного самоуправления»;
3) в части 3 статьи 49 «Исполнение местного бюджета» слова «Кассовое обслуживание» заменить словами «Казначейское обслуживание»;
4) абзац 2 части 5 статьи 50 «Бюджетная отчетность об исполнении бюджета Усланского сельсовета Обоянского района» изложить в следующей редакции:
«Одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета представляются пояснительная записка к нему, содержащая анализ исполнения бюджета и бюджетной отчетности и сведения о выполнении государственного 9муниципального) задания и (или) иных результатах использования бюджетных ассигнований, проект решения об исполнении бюджета, иная бюджетная отчетность об исполнении соответствующего бюджета и  документы, предусмотренные бюджетным законодательством Российской Федерации».
2. Главе Усланского сельсовета Обоянского района направить настоящее Решение в Управление Минюста России в Курской области в порядке, предусмотренном федеральным законом.

     	 3. Обнародовать  настоящее Решение  после его государственной регистрации на   информационных стендах, расположенных:

1-й –  в  здании администрации  Усланского  сельсовета,
2-й –   ОПС с. Павловка;
3-й –  в здании магазина ИП Криволапова в с. Трубеж;
4-й -  в здании библиотеки с. Белое;
5-й – в здании магазина ИП Прохоренко д. Воробьевка.

     4. Настоящее Решение  вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) после его  государственной регистрации, за исключением пункта 2, который вступает в силу со дня подписания настоящего решения.

Председатель Собрания депутатов
Усланского сельсовета						                 Н.С. Алмосова

Глава Усланского сельсовета
Обоянского района                                                                      Е.В. Великодских